inter Hospites nostros de villa Hibe ... in quibus terminis ex parte dictae siluae, terra Abbatis de Scepus dicitur 
contiguari.“

43 FEJÉR, ref 42, „in qua siquidem silua, – – – Wazuch nuncupatus, et campus Thurapolya nominatus existunt.“
44 FEJÉR, ref. 42, „et pertinentiis fideli nostro Comiti Bogemerio, filio Occaren, ipsiusque pro fidelibus suis 

seruitiis pro fidelibus suis seruitiis.“
45 FEJÉR, ref. 42, „cum suis vtilitatibus et pertinentiis reambulatione, et ab aliorum iuribus possessionariis 

separatione et metali distinctione plurimum, vt idem Bogomerius nobis dicit, indigeret.“ 
46 FEJÉR, ref. 42, „pro testimonio fide dignum, quo praesente Laurentius, filius Nicolai de Zolum ... Datum 

Budae, tertio die festo ascensionis Domini, anno eiusdem 1274.“ 
47 FEJÉR, ref. 42, „Prima meta inciperetur in capite, seu ortu fluuii Poprad vocati; et in ipso fluuio Poprad de 

Alpibus, nominatis Tarchal, et monte descenderet ad planam siluam, ipsi monti vicinam; et de ipsa plana 
silua tenderet ad partem orientis et perueniret ad fluuium, Vöröspatak vocatum, et per ipsum fluuium 
descendendo perueniet ad magnam viam, quae transit de Comitatu Scepus in Liptou.“

48 FEJÉR, ref. 42, „intraret in alium fluuium, et pertransiens ipsum fluuium, ascenderet per acies magnorum 
lapidum ad vnum Berch, et per ipsum Berch ad quemdam magnum lapidem, qui esset in vertice ipsius 
Berch, et de ipso lapide descenderet per siluam, ad paruam vallem, – – – de ipsa valle ascenderet ad Berch 
alium, et pertransiens ipsum Berch, perueniret ad planam siluam, et veniens per ipsam siluam, tenderet ad 
aquilonem, vsque ad caput fluuii Harnad.“

49 FEJÉR, ref. 42, „et de ipso fluuio Harnad tenderet supra ad alpes, et de ipsis alpibus – – – in fluuium Bocha, 
et per ipsum fluuium descenderet et caderet in fluuium Wagh, et per ipsum fluuium Vagh transiret supra, 
et veniret in fluuium Vazuch, et per ipsum fluuium Vazuch transiret supra, et intraret in quemdam paruum 
riuulum, et de ipso paruo fluuio tendit ad vnum Berch, ad partem occidentalem, et perueniret ad magnam 
viam, qua transitur de Liptouia ad Scepus, et per ipsam viam descenderet et caderet ad fluuium Hibe.“
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smerom na východ prišla k prvému hraničnému bodu (územie C, D a časť B)50 (celý latinský 
text a preklad do slovenčiny pozri v stati III. Texty listín, listina č. 4). V texte, ktorým kráľ 
Ladislav IV. nariadil vytýčenie Bohumírovho územia, sa na tomto území spomína len pole 
nazývané Turie pole, z čoho vyplýva, že vtedy na Bohumírovom území okrem Mogiorfolu 
(Kráľovej Lehoty) neboli ešte žiadne osady. Touto úradnou listinou Spišskej Kapituly z roku 
1274 bolo Bohumírovi odobraté územie medzi potokom Hybica a potokom Važec (Biely 
Váh) po Beliansky potok ku kráľovskému majetku Hýb.